

denne Retning. Der er imidlertid endnu en Grund til nu at fremdrage denne Sag, og det er den, at de Mulktbestemmelser, som findes i denne Anordning, aldeles ikke svare til de Mulktbestemmelser, der, saaledes som de ere modificerede i almindelig borgerlig Straffelov, ere satte for Forseelser, der ofte kunne være meget større end de, der omhandles i denne Anordning. Naar man f. Ex. ser i dens § 14, at Overtrædelser af en eller anden Bestemmelse straffes, første Gang med Bøder fra 64 p. indtil 20 Rd., anden Gang med Bøder fra 2 Rd. til 40 Rd., tredje Gang med Bøder fra 10 Rd. indtil 80 Rd., og, dersom de yderligere gjentages, med endnu strengere Mulktter — ja, der kan i visse Tilfælde endog idømmes Fængselsstraf og Bånd og Brødstraf — vil man vistnok finde, at disse Straffebestemmelser aldeles ikke staa i noget Forhold til Straffebestemmelser for Overtrædelser, hvormed de maatte kunne sættes i Lighed, og som ere fastsatte i almindelig borgerlig Straffelov. Dette er den anden Grund til, at det forekommer mig rigtig, at den paagældende Anordning bliver underkastet en Revision. Det er disse af mig nu fremførte Grunde, der have bragt mig til at fremkomme med nærværende Forslag, uagtet Sessjonen er saa langt fremrykket, og jeg vil derfor anbefale denne Sag til Thingets yderligere Opmærksomhed, idet jeg udtaler det Ønske, at den maatte komme endnu et Skridt videre. Dette kunde maaffe bringe til det ønskede Resultat, at Regjeringen tog denne Sag i sin Haand til næste Samling.

Formanden: Exemplarer af det indbragte Lovforslag ville blive omdelte.

Dagsordenen er hermed udtømt.

Jeg skal gjøre opmærksom paa, at der under Mødet er omdelt: Udvalgets Betænkning over „Forslag til Lov angaaende Meddelelse af Koncession paa Anlæg og Benyttelse af forskellige Sidebaner til de jydsk-fynske Statsbaner.“ Endringsforslag til den forestaaende anden Behandling af denne Sag, som tænkes foretaget førstekommende Løvedag, bedes indgivne i Bureauet inden i Morgen Middag Kl. 1.

Fremdeles skal jeg bebude, at „Udvalgets Betænkning over „Forslag til Lov om Bemyndigelse for Regjeringen til at meddele Koncession paa forskellige Jernbaneanlæg paa Sjælland og Falster“ ligeledes vil kunne ventes omdelt i Løbet af i Dag eller i Morgen tidlig. Med Hensyn til denne Sags forestaaende anden Behandling skal jeg ligeledes bede Endringsforslag indgivne i Bureauet i Løbet af Dagen i Morgen, og dersom de stillede Endringsforslags Besskaffenhed gjør det tilraadeligt, er det min Hensigt ogsaa at foretage denne Sag paa Løvedag.

Fremdeles kan der i Løbet af Dagen ventes

Udvalgets Betænkning over „Forslag til Lov om Beberlag for Kontorudgifter til forskjellige Netsbetjentembeder.“ Endringsforslag til anden Behandling af dette Lovforslag bedes indgivne i Bureauet inden førstekommende Løvedag Middag Kl. 1.

Med Skrivelse fra Landsthingets Formand af Dags Dato har jeg modtaget „Forslag til Lov om Skifte af Dødsbo og Fællesbo m. v.“, saaledes som dette Lovforslag er vedtaget af Landsthinget med Anmodning om her at forelægge det. Forelæggelsen sfer herved, og Exemplarer af Lovforslaget ville blive omdelte.

Med Folkethingetsmanden for Sorø Amts 1ste Valgkreds (Zahle) er der indgivet et Andragende fra 10 Beboere i Fjerslev ved Ringsted, hvori de besvære sig over Ordningen af Snekastningsarbejdet der i Pastoratet.

Næste Møde vil blive afholdt førstekommende Løvedag Middag Kl. 1, og Dagsordenen vil da være:

1) Eventuelt: Tredie Behandling af:

Forslag til Lov om Toldforholdene ved Landtoldgrænsen m. m.

2) Anden Behandling af:

Forslag til Lov angaaende Digearbejdet paa Solland og Falster.

3) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov angaaende Meddelelse af Koncession paa Anlæg og Benyttelse af forskellige Sidebaner til de jydsk-fynske Statsbaner.

4) Eventuelt: Anden Behandling af:

Forslag til Lov om Bemyndigelse for Regjeringen til at meddele Koncession paa forskellige Jernbaneanlæg paa Sjælland og Falster.

Mødet hævet Kl. 4.